
CESIÓN DE ACCIONES. 
my 

COMPANIA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia de Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor JORGE ARMANDO SANTANDER CAJILEMA; los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y 

casado respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón 

El Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de TRECIENTAS ACCIONES 

ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (300 ACCIONES) de un dólar cada una de ellas en 

la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tienen a bien ceder y transferir a 

favor del señor JORGE ARMANDO SANTANDER CAJILEMA; DIECISIETE 

ACCIONES (17 ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

PESADO PILAGASTOS S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la 

superintendencia de Compañías por intermedio del Gerente; así como también 

registrar en el libro de acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 
que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

    

2 ¿Ll E 

£Sergio Hernán Santander S. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030176917-0 

 



é E 

min REPÚBLICA DEL EL ECUADOR AAA PROFESIONAL 
A e o 

CÉDULA DE x. 030192670-5 E DELA MADRE 0 0 j 

>. E 

2013-08-27 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2023-08-27 

AR. 
    
DALI 

  

  

Ñ CERTIFICADO DE VOTACIÓN ay | 

nn E. 

011 o: 2583 _Qro1928705 

NTANDER SANTANDER SERGIO HERNAN 

        
CAÑAR 

PROVINCIA. CIRCUNSCRIPCIÓN: 

EL TAMBO 
CANTÓN ZONA: 1 

ELTAMBO 
PARROQUIA 

O 

| oa SEXO 

AIDA BN cz QUIZHPI GUASCO 

  

E. “TEA 
011 01: -115 

LN ECUADOR 507 
EAN 

can. Es TRANSPARENCIA TUDECIBIÓN 

e OTANDER 
a 

CIUDADANA (O) 

_ Foca ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

a tádio SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

PARROGUA ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 

  
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

080 
me



CESIÓN DE ACCIONES. 

COMPAÑÍA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia de Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

  

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER, y por otra parte y en calidad 

de cesionaria, la señora MARÍA BALTAZARA GUAMÁN ROMERO, los comparecientes 
declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y casada 

respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón El 

Tambo, y parroquia Ingapirca de la provincia del Cañar en su orden. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de DOSCIENTAS OCHENTA Y 

TRES ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (283 ACCIONES) de un dólar 

cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

de la señora MARÍA BALTAZARA GUAMÁN ROMERO; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

127F / 

t : María Baltazará Guamán Romero. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030214099-1. 

 



di ROFESIÓN / OCUPACIÓN INSTRUCCIÓN pasais 
j , É 'PELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE E a a mel ? Ed ». 030192670-5 PIDEN TERESA Y 

ps Y FECHA DE EXPEDICIÓN. 3 E E SANTANDER E 2019.08-27 : A Ss ¡PlrEeua penseiración 8 as de ; ps e El 5 E 
E 

FECHA DENACIMIENTO 1981-01-02 | pe EL 

E
 

  

    
AM ma 
011 oras yenes SETA o o e 

aa E 
EL TAMBO , CANTÓN. Eon: 
ELTAMBO. E PARROQUIA 

  

   
ECUADOR 
ELIGE CON      

  

CIUDADANA (0): 
ESTE DOCUMENTO. ACREDITA QUE USTED SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

  

E SER id 

 



CESIÓN DE ACCIONES. 

COMPANIA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia de Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER, y por otra parte y en calidad 

de cesionaria, la señora IRMA JANETH MUYOLEMA RODRÍGUEZ; los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y 

casada respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón 

El Tambo, provincia del Cañar en su orden. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de DOSCIENTOS SESENTA Y 

SEIS ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (266 ACCIONES) de un dólar 

cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

de la señora IRMA JANETH MUYOLEMA RODRÍGUEZ; DIECISIETE ACCIONES 

(17 ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 

PILAGATOS S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la 

superintendencia de Compañías por intermedio del Gerente; así como también 
registrar en el libro de acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

     1 SH O e 
7 Le E 

Sergio Hernán Santander S. Irma Janeth Muyoléma Rodríguez. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030135695-2. 

 



 



CESIÓN DE ACCIONES. 

COMPAÑÍA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia de Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor JULIO RICARDO SANTANDER SANTANDER; los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y 

casado respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón 

El Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES..- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de DOSCIENTAS CUARENTA 

Y NUEVE ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (249 ACCIONES) de un 

dólar cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor JULIO RICARDO SANTANDER SANTANDER; DIECISIETE ACCIONES 

(17 ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 

PILAGATOS S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la 

superintendencia de Compañías por intermedio del Gerente; así como también 

registrar en el libro de acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

CEDENTE. CESIONARIO. 

< AA Eirardo Zar des 
¿Sergio Hernán Santander S. Julio RicardoSantander S. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I, N.- 060345889-4



      
     

      
Ñ CERTIFICADO DE VOTACIÓN AN 

al OM 

0141 011.288 - 0301926705 
E NUMERO. CEDULA 

SANTANDER SANTANDER SERGIO HERNAN 
APELLIDOS Y NOMBRES 

cAñan 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 
ELTAMBO ; 

CANTÓN ZONA 
ELTAMBO f 
PARROQUIA 

    

  

dd ra 
011. 01.2 os034Se89s MUNRO cena 

bio SANTANDER SANTANDER JULIO RICARDO 
APELLIDOS Y NOMBRES. 

Pri CIRCUNSCRIPCIÓN: 
EL TAMBO. CANTÓN ZONA: 1 
EL TAMBO. 
PARROQUIA 

   



CE N DE ACCIONES. 

COMPAÑÍA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia de Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, la COMUNA SAN JOSE DE MASANQUI con RUC (0391011753001); 

por intermedio del señor JUAN MANUEL PULI TACURI, su representante legal. Los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y 
casada respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón 

El Tambo, y parroquia Ingapirca de la provincia del Cañar en su orden. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de DOSCIENTAS TREINTA Y 

DOS ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (232 ACCIONES) de un dólar 
cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

de la COMUNA SAN JOSE DE MASANQUI con RUC (0391011753001); DIECISIETE 

ACCIONES (17 ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
PESADO PILAGATOS S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la 

superintendencia de Compañías por intermedio del Gerente; así como también 

registrar en el libro de acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 
que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 
totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

  

Atentamente: 

CEDENTE.. CESIONARIO. 

pa 
NM 2 — Me A 

< LES Heller) LN : 
/Sergio Hernán Santander S. Juan Manuel Puli Tacuri. 

C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030087279-3. 
REPRESENTANTE LEGAL COMUNA SAN 
JOSÉ DE MASANQUI. 
RUC N.- 0391011753001.



  

a 
i a rs 

ón de 

pri La, no 
Poo SANTANDER SANTANO A 

, 

?, 
ñ 

A $ 

a 
El CIRCUNSCRIPCIÓN: 

| 

ELTAMBO 
ona E Edo 

- 

| 

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
le hece bien al país! 

NUMERO RUC: 0391011753001 

RAZON SOCIAL: COMUNA SAN JOSE DE MASANQUI 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: PULI TACURI JUAN MANUEL 

CONTADOR: ALVARADO ALVARADO LIZARDO EUGENIO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 15/09/2010 FEC. CONSTITUCION: 15/09/2010 

FEC. INSCRIPCION: 21/12/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 11/03/2016 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES REALIZADAS EN BENEFICIO DE SUS ASOCIADOS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: CAÑAR Cantón: CAÑAR Parroquia: INGAPIRCA Número: S/N Referencia ubicación: ADOS KILOMETROS DE LA 
ESCUELA CAÑAR DUMAC DE HUAYRAPUNGO Email: masanqui hotmail.com Celular: 0995253419 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCION: — 1ZONA 61 CAÑAR CERRADOS: 0 

SY SS 
É CT aa Ry 

y ELA, 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: SYTSO011010 Lugar de emisión: AZOGUES/SERRANO S/N Y — Fecha y hora: 11/03/2016 11:47:55 

Página 1 de 2



0 Ministerio 

8 coi 

RESOLUCIÓN N2 041-CZ6-2017 

EL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA, ACUACULTURA Y PESCA 

COORDINACION ZONAL 6 

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución de la Republica en su Art. 56, determina que las organizaciones 

comunitarias, entre otras, las comunas, forman parte del Estado Ecuatoriano, único e indivisible; 

en concordancia con el art. 66 numeral 13, del mismo cuerpo legal, mediante el cual el Estado 

reconoce y garantiza a las personas el derecho a asociarse, reunirse y manifestarse en forma 

libre y voluntaria; 

Que, la Ley de Organización y Régimen de las Comunas en su Art. 4 señala, “Administrativamente 

las comunas dependen del Ministerio de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca”. Los actos 

de las comunas estarán supervisados y dirigidos por esta cartera de Estado; en concordancia con 

los Artículos 8 y 12 del mismo cuerpo legal, mediante el cual define al cabildo y establece el 

procedimiento para elección del mismo. 

Que, la ley de Organización y Régimen de las Comunas en su Art. 8 señala: “El órgano oficial y 

representativo de las comunas es el cabildo integrado por cinco miembros, quienes ejercerán las 

funciones de presidente, vicepresidente, tesorero, síndico y secretario”. 

Que, mediante Acuerdo Ministerial N* 024 de 15 de septiembre de 2010, la comuna San José de 

Masanqui, domiciliada en la parroquia Ingapirca, cantón y provincia de Cañar, fue reconocida 

Jurídicamente por el Ministerio de Agricultura, Ganadería, Agricultura y Pesca. 

Que, mediante Acuerdo Ministerial N” 186 de 21 de junio de 2012, el Ministro de Agricultura, 

Ganadería, Agricultura y Pesca, delegó a los Coordinadores Zonales para que enmarcados dentro 

de las normas legales vigentes, principios de eficiencia y eficacia, administrativos y dentro de su 

respectiva competencia administrativa y circunscripción territorial, supervise las elecciones de 

la comunas y extienda mediante resolución el nombramiento respectivo a los ganadores de las 
mismas. 

Que, mediante documento N* MAGAP-DPACAÑAR-2017-0096-E de 02 de febrero de 2017, el Sr. 

Juan Puli, presentó la documentación legal correspondiente, para legalizar el nombramiento del 

cabildo para el período 2017. 

Que, con memorando MAGAP-DPACAÑAR-2017-0664-M de 20 de febrero de 2017, el Director 

Provincial Agropecuario de Cañar, remitió la documentación correspondiente para proceder con 

la legalización del cabildo de la comuna San José de Masanqui. 

Que, mediante Acta de elección de Cabildo de 29 de diciembre de 2016, con la presencia de 

todos los socios se nombra la directiva de la comuna San José de Masanqui. 

En uso de las atribuciones conferidas mediante Acuerdo Ministerial No. 186 del 21 de junio del 

año 2012, en concordancia con los Artículos 4 y 8 de la Ley de Organización y Régimen de 

Comunas.



O Ministerio 
U de Agricultura, Ganadería, 

2 Acuacultura y Pesca 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la elección del cabildo de la Comuna San José de Masanqui, domiciliada en 

la parroquia Ingapirca, cantón y provincia de Cañar, que nombrada mediante Acta de Elección 

de Cabildo de 29 de diciembre de 2016, regirá durante el año 2017. 

Artículo 2.- Extender el nombramiento para los siguientes miembros electos: 

PRESIDENTE: Juan Manuel Puli Tacuri 

VICEPRESIDENTE: Segundo Toribio Tamay Tamay 

SECRETARIO: Segundo Luis Tenelema Tamay 

TESORERO: Manuel María Tamay Tacuri 

SINDICO: Manuel Antonio Tacuri Puli 

Artículo 3.- Se considera la legalidad de la documentación y del trámite, la veracidad de los 

documentos presentados son de exclusiva responsabilidad de los peticionarios. 

Artículo 4.- Notifíquese a la Comuna San José de Masanqui con la presente Resolución, a través 
de la Dirección Provincial de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca de Cañar. 

Dado, en la ciudad de Macas, a los 23 días del mes de febrero del 2017. 

   
¿do     

LTURA Y PESCA    

  

  

  

          

Acción Nombre y Apellido Cargo Firma Completa 

Elaborado por: — | Xavier Bustos Asesor Jurídico == SS z 

Revisado por: Lorena Álvarez Analista Jurídico 

Aprobado por: — | Paola Amoroso Directora Zonal 6, Asesoría Jurídica | (¿4% É L   
 



   



CESIÓN DE ACCIONES. 

COMPANIA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor SEGUNDO MOISÉS PAUCAR CHUQUI; los comparecientes 

declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y casado 

respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón El 
Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de DOSCIENTAS QUINCE 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (215 ACCIONES) de un dólar cada una 

de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor SEGUNDO MOISÉS PAUCAR CHUQUI; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

      n 

.- 030192670-5.



AN 

011 
ATA NO 

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN. CN 
ao CNE 

  

    
011-253 

e, CEoUA 
ni 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: ls 
ELTAMBO com E 

EARDOdA $ 

 



CESIÓN DE ACCIONES. 

COMPAÑÍA DE CARGA PESADA PILAGATOS S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER, y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor JUAN CRUZ CHIMBORAZO YUPA; los comparecientes 

declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y casado 

respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón El 

Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de CIENTO NOVENTA Y 

OCHO ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (198 ACCIONES) de un dólar 

cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor JUAN CRUZ CHIMBORAZO YUPA; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 
que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

    

  

Atentamente: 

CEDENTE, CESIONARIO. 

> y 

A sa y == > ] A 

Sergio Hernán Santander S. Juan Cruz Chifabofazo Yupa. 
C.L N.- 030192670-5. C.I. N.- 030258901-5.



    

  

    
   
     

INSTRUCG NA ÓN OCUPACIÓN E 

A 

       

  

A 

Ñ CERTIFICADO DE VOTACIÓN SN E. 28 PERO ZE 
011 011-253 - 0301926705 JUNTA No E toMA, 

SANTI SANTANDER SANTANDER SERGIO HERNAN 

CAÑAR 
PRI CIRCUNSCRIPCIÓN: | EL TAMBO CANTÓN ZONA:A 
ELTAMBO 

  

| 
| 

Mi A 

  

CIUDADANA (O): 
ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LoS OS Y PRIVADOS 

7 UR pr  



z 
ESIO AC NE 

MP. LA: S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER, y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor LIBERATO TENEZACA QUIZHPI; los comparecientes 

declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y casado 

respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón El 

Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de CIENTO OCHENTA Y UNO 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (181 ACCIONES) de un dólar cada una 

de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor LIBERATO TENEZACA QUIZHPI; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 
S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 
totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

CEDENTE. CESIONARIO. 

AMAS ARCA 
Liberato Teñezaca Quizhpi. 
C.I. N.- 030056391-3. 

  

 



  

- A. pde E 

E 
él dE n= 030192670-5 

       

    ome E A 

a o a     

 



z 
E N A s 

PANI . 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor MANUEL JACINTO TENEZACA TENEZACA; los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil soltero y 

casado respectivamente de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón 

El Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de CIENTO SESENTA Y 

CUATRO ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (164 ACCIONES) de un dólar 

cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor MANUEL JACINTO TENEZACA TENEZACA; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 
S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 
que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

      
  

  

. Manuel Ja enézaca Tenezaca. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030260683-5.



  

ú CERTIFICADO DE, VOTACIÓN, GN 

zin 
CAÑAR 1 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

  

   

ME + FARRO! £ 

OL)



  
 



IÓ A NES 

MP, S S.A. 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 
de cesionario, el señor EDGAR FABIÁN GAVILANES SIGUENCIA; los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil solteros 

de ocupación actividades privadas y domiciliados en el Cantón El Tambo, provincia del 

Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES..- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de CIENTO CUARENTA Y 

SIETE ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (147 ACCIONES) de un dólar 

cada una de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor EDGAR FABIÁN GAVILANES SIGUENCIA; DIECISIETE ACCIONES (17 

ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue íntegramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 

en unidad de acto. 

Atentamente: 

       
Sergio Hernán Sa l Edgar Fabián Gavilanes Siguencia. 
C.I. N.- 030192670-5. C.I. N.- 030262023-2.



      
E PARROQUIA a 

nn 

 



CESIÓN DE ACCIONES. 

ES TOS 

En la ciudad de El Tambo provincia del Cañar República del Ecuador, a los 13 días del 

mes de agosto de 2017, se conviene en celebrar la siguiente CESIÓN DE ACCIONES, 

bajo las cláusulas que a continuación se detalla: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparecen por una parte y en calidad de cedente 

el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; y por otra parte y en calidad 

de cesionario, el señor JOSÉ AGUSTÍN PATIÑO CRUZ; los comparecientes declaran 
ser ecuatorianos, mayores de edad; de estados civil solteros de ocupación actividades 

privadas y domiciliados en el Cantón El Tambo, provincia del Cañar. 

SEGUNDA. ANTECEDENTES.- El cedente, el señor SERGIO HERNÁN SANTANDER 

SANTANDER; declara ser dueño y propietario legítimo de CIENTO TREINTA 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS (130 ACCIONES) de un dólar cada una 

de ellas en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS S.A. 

TERCERA: OBJETO.- CESIÓN DE ACCIONES; mediante la presente Cesión, el señor 

SERGIO HERNÁN SANTANDER SANTANDER; tiene a bien ceder y transferir a favor 

del señor JOSÉ AGUSTÍN PATIÑO CRUZ; DIECISIETE ACCIONES (17 
ACCIONES), que poseen en la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO PILAGATOS 

S.A; debiendo por lo tanto informar sobre este particular a la superintendencia de 

Compañías por intermedio del Gerente; así como también registrar en el libro de 

acciones y accionistas de la institución. 

CUARTA: RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN.- Para la constancia de la Cesión y leído 

que fue integramente el presente Documento; las partes se afirman y se ratifican en la 

totalidad de su contenido; y para constancia de todo lo expuesto y manifestado firman 
en unidad de acto. 

Atentamente: 

CEDENTE.. 

SAEZ Le id EL. 
Sergio Hernán Santánder S. (seo aio Cruz. 

¿N 

  

C.I. N.- 030192670-5. .- 030143270-4.



   SEXO. Ú 

A O 

   

   

  

Ñ CERTIFICADO DE VOTACIÓN. DN 
e a CAEN 

  

O 014 - 253 -so19z87OS 

20 SANTANDER SANTANDER SE E 
APELLIDOS Y | So E 

CAñaR ¿ 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: — 
ELTAMBO SÓN aos 
ON 

  

EUA DE ADOR Bo DEL ECUAL 

    

      

  

oO DEL) 
“SANTAND E 
Lucan y frena oenoroción 

     
2013-08-27 
FECHA E EXPIRACIÓN 

| 

  

CIUDADANA (O): 

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 
SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

ESTE OO. SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES Y PRIVADOS 

y AV de


